
 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 6 

Číslo jednací:  72353/2020 

Název veřejné zakázky: „Krajský úřad Kraje Vysočina – Budova E“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Zdeněk Berka – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 205 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; berka.z@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Na základě kontroly PD (PBŘ) a výkazu výměr, jsme zjistili, že výkaz výměr neobsahuje 
montáž a dodávku přenosných hasících přístrojů. Žádáme o prověření a doplnění do výkazu 
výměr. 
 
Odpověď: 
Položky pro dodávku a montáž PHP byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a 
služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Na základě kontroly PD (PBŘ) a výkazu výměr, jsme zjistili, že výkaz výměr neobsahuje 
montáž a dodávku výstražných a bezpečnostních značek a tabulek dle PBŘ. Žádáme o 
prověření a doplnění do výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Položky pro dodávku a montáž výstražných a bezpečnostních značek a tabulek dle PBŘ byly 
doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 
30.7. 2020“. 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:berka.z@kr-vysocina.cz


 

 

Dotaz č. 3: 
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a Tabulkami PSV u dveří ozn. 76. V Tabulkách PSV 
2ks, ale ve výkazu výměr tyto dveře nejsou vykázány. Mají být dveře součástí? Pokud ano, 
žádáme o doplnění do výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Položka již byla doplněna, v rámci „Vysvětlení, doplnění a změn zadávacích podmínek č. 5“, 
ze dne 28.7. 2020, Příloha č.5 (Soupis prací dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný 
dne 27.7. 2020) a následné“. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V tabulkách PSV je u dveří požadavek na vložku v systému generálního klíče. Žádáme u bližší 
specifikaci. 
 
Odpověď: 
Systém generálního klíče bude dvouúrovňový: 
1. úroveň: všechny dveře (správce budovy, uklízečky atd.), 
2. úroveň: všechny dveře na chodbách, zasedací místnosti + konkrétní kancelář (řadoví 
zaměstnanci) 
Třída bezpečnosti 3, počet klíčů ke každému zámku: 5 kusů. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a Tabulkami PSV u vnitřních žaluzií. Dle tabulek 
PSV je požadavek na vnitřní žaluzie k oknům ozn. 38, ale ve Výkazu výměr nejsou žaluzie 
vykázány. Co platí? 
 
Odpověď: 
Vnitřní žaluzie jsou součástí všech oken jako jejich příslušenství. Samostatně nejsou 
rozpočtovány. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a Tabulkami PSV u vnitřních parapetů. Dle tabulek 
PSV není požadavek na vnitřní parapet k oknu ozn. 22, ale ve Výkazu výměr je parapet 
vykázán. Co platí? 
 
Odpověď: 
Platí Soupis prací dodávek a služeb (výkaz výměr). Interiérový parapet bude součástí dodávky 
tohoto okna. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Ve výkazu výměr SO 02, 03, 04 jsou uvedeny automatické závory. Kromě umístění na výkrese 
situace jsme nenalezli žádné informace (v technických zprávách, výkresech) ohledně napojení 
na slaboproudé a silnoproudé rozvody. Položky 84 a 85 (SW a PC), co budou řídit, chybí např. 
nějaký sloupek se čtečkou nebo RZ kamery apod. Umístění řídícího PC s případným 
napojením na LAN, případně EKV apod. Žádáme o doplnění informací. 
 
Odpověď: 
Položky pro rozšíření závorového systému o sloupek se čtečkou karet, kamerový ANPR 
systém (čtení SPZ) a napojení závor, byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a 
služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 



 

 

 
Dotaz č. 8: 
Ve výkazu výměr VZT je uvedena tl. Tepelné izolace nenasákavá a nesráživá s oplechováním 
– tl. 40 mm se samolepem. V technické zprávě je však uvedena tl. 60 mm (ve venkovním 
prostředí). Resp. žádná izolace ve výkazu výměr není s rozměrem tl. 60 mm. Která informace 
je správná? 
 
Odpověď: 
V technické zprávě je chybně uvedena tloušťka izolace. Správná tloušťka izolace je 40 mm, 
jak je uvedeno v Soupisu prací dodávek a služeb (výkazu výměr). 
 
 
Dotaz č. 9: 
Na základě dodatečných informací č.4 Dotaz č. 13 – není definovaná barva parapetů – bílá 
nebo černá. Bylo odpovězeno – Barva parapetů je požadovaná černá. Chápeme správně, že 
černá má být barva i vnitřních parapetů? 
 
Odpověď: 
Ano, černá barva bude i u vnitřních parapetů. 
 
 
Dotaz č. 10: 
SO 01 Administrativní budova 03_4 vnitřní plynovod 
Ve výkazu výměr chybí-nátěry potrubí 

- hlavní uzávěr kotelny KK 3“   2 ks 
- bezpečnostní havarijní elektromagnetický uzávěr plynu DN 80   1 ks 
- revize plynu 

 
Žádáme Vás o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Uvedené položky byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz 
výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 11: 
SO 06 kanalizace 
Ve VV je položka: 

53 K R725000011 

Liniový žlab - z polymerického betonu odolného vůči 
mrazu a posypovým solím, s třídou zatížení až E600, s 
pozinkovanou ochranou hrany žlabu. Žlab má průřez 
tvaru "V", světlá šířka je 150mm, délka 2,65m.  
 
Žlaby budou opatřeny litinovým můstkovým roštem s 
podélnými pruty, které zabraňují "přetečení" žlabu, s 
třídou zatížení C250, aretovaný bezšroubovou aretací. 
Žlab je odvodněn otvorem ve dně žlabu s integrovaným 
těsněním pro vodotěsné napojení kanalizačního potrubí 
DN125/150 

soub 2,000 

Žlab této délky je v situaci pouze jeden, naopak chybí ve VV žlab dl.11,89m u schodiště. 
 
Žádáme Vás o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Položky byly opraveny v Příloze č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz 
výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. Zdvojený žlab byl odečten, chybějící žlab byl doplněn. 



 

 

 
Dotaz č. 12: 
SO 02, 03 a 04 – Venkovní objekty, komunikace a zpevněné plochy 
Ve VV jsou položky 84 a 85 (SW + PC) 
 
Co budou tyto položky řídit? Chybí nějaký sloupek se čtečkou nebo SPZ kamery atd... 
 
Odpověď: 
Položky pro rozšíření závorového systému o sloupek se čtečkou karet, kamerový ANPR 
systém (čtení SPZ) a napojení závor, byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a 
služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 13: 
SO 01 Administrativní budova 04 ústřední vytápění 
 
Dle projektové dokumentace bude v kotelně sdružený rozdělovač RS- kombi  modul M 120 
L=2,6m 
Ve výkazu výměr je uveden rozdělovač v délce 1m. 
 

10 K vlastní.9 
RS-kombi modul 120 L=1m (15m3/h) sdružený 
rozdělovač a sběrač 

ks 2,000 

 
Žádáme Vás o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Položka byla opravena v Příloze č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz 
výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 14: 
SO 01 Administrativní budova, 02_stavební část PSV 
Ve výkazu výměr je pol. č. 339 a 348   

339 M 55341015.p3 stěna Al fixní sklo EI45-DP1 m2 182,520 
 VV  včt.kování a doplňků   
 VV  provedení dle tabulek PSV   
 VV  "ozn.43" 2,60*2,70*26  182,520 
 VV  Součet  182,520 

 
348 M 55341015.p1 stěna Al fixní trojsklo EI45-DP1 m2 27,000 
 VV  včt.kování a doplňků   
 VV  provedení dle tabulek PSV   
 VV  "ozn.40" 10,00*2,70*1  27,000 
 VV  Součet  27,000 

 
V Tabulce PSV jsou stěny s ozn. 40 a 43 popsány takto: požární zasklení do rámů z kalcium-
silikátových desek. 
 
Chápeme správně, že mají být stěny v AL rámu a platí výkaz výměr. 
 
Odpověď: 
Stěna bude provedena dle specifikace v tabulkách PSV projektové dokumentace, tedy 
s rámem z kalcium-silikátových desek. Popis uvedených položek byl opraven v Příloze č.5 
„Soupis prací dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 



 

 

 
Dotaz č. 15: 
V zadávací dokumentaci ve výkresech PBŘ jsou zakresleny různé typy hasicích přístrojů. Ve 
kterých položkách VV jsou tyto uvedeny? 
 
Odpověď: 
Položky pro dodávku a montáž PHP byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a 
služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 16: 
Ve výkazu výměr je položka: 

266 K 762361312.1 

Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro 
oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
desek dřevoštěpkových šroubovaných do podkladu, 
tloušťky desky 22 mm 

m2 836,368 

 
Zde nebude záměna materiálu? Jako u položek: 

193 K 762361312 

Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro 
oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
desek dřevoštěpkových šroubovaných do podkladu, 
tloušťky desky 22 mm 

m2 113,145 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách -1312 až -1313 jsou započteny i náklady na kotvení 
desky do podkladu. 

  

 VV  S 4 a S 5   
 VV  (52,11+15,91+18,35)*0,655*2  113,145 
 VV  Mezisoučet  113,145 

194 M 60726285 
deska dřevoštěpková OSB 3 P+D broušená tl 22mm ( 
odpočet ) 

m2 -113,145 

195 M 60621148 
překližka vodovzdorná hladká/hladká bříza tl 18mm ( 
přípočet ) 

m2 118,802 

 VV  113,145*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  118,802 

 
Odpověď: 
Uvedené položky byly opraveny v Příloze č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz 
výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 17: 
Ve výkazu výměr list „03_3 - požární vodovod“ jsou položky: 

3 K Pol3 
hydrantový systém D 25, box s plnými dveřmi + HP, 
stálotvará hadice, průměr 25/30 

kus 1,000 

4 K Pol4 
Požární příslušenství hydrantový systém D 25, box s 
plnými dveřmi + HP, stálotvará hadice, průměr 25/20 

kus 12,000 

 
V ceně má být i cena za HP? Ve výkresech PBŘ není o těchto HP u hydrantu ani zmínka. 
 
Odpověď: 
Má být provedeno bez HP. Uvedená položky byla upravena v Příloze č.5 „Soupis prací 
dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
  
Dotaz č. 18: 
Ve kterých položkách VV se nachází sloupek se čtečkou nebo SPZ kamery atd pro 
parkovací systém? Není jasný způsob ovládání závor. 
 



 

 

Odpověď: 
Položky pro rozšíření závorového systému o sloupek se čtečkou karet, kamerový ANPR 
systém (čtení SPZ) a napojení závor, byly doplněny do Přílohy č.5 „Soupis prací dodávek a 
služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. 
 
 
Dotaz č. 19: 
Ve VV SO_10 – Veřejné osvětlení  - pol. 38-40 jsou uvedena Svítidla Fx vč. stožáru – viz. 
kniha svítidel, ale svítidla nejsou uvedena v knize svítidel. Prosíme o jejich specifikaci. 
 
Odpověď: 
Kniha svítidel, pro veřejné osvětlení, byla doplněna do části „D.2 - Inženýrské objekty/SO 10 - 
Veřejné osvětlení“ Přílohy č.4  „Projektová dokumentace pro provedení stavby_aktualizovaná 
30. 7. 2020. 
 
 
Dotaz č. 20: 
Ve VV list „01 - stavební část HSV“ jsou nelogické vzorce např. oddíl 59 - Okapový chodník 
se přičítá do oddílu 43-1 - Schodiště z prefa dílců. Zato oddíl 95 – 1 - Záchytné a zádržné 
systémy se nepočítá do oddílu 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání tak, jako ostatní 
oddíly začínající číslem 9. 
 
Odpověď: 
Seřazení oddílů bylo upraveno v Příloze č.5 „Soupis prací dodávek a služeb (výkaz 
výměr)_aktualizovaný dne 30.7. 2020“. Jedná se pouze o formální úpravu. 
 
 
 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
novou/aktualizovanou Přílohu č.4 pod názvem „Projektová dokumentace pro provedení 
stavby_aktualizovaná 30. 7. 2020“ a novou/aktualizovanou Přílohu č.5 pod názvem „Soupis 
prací dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný 30. 7. 2020“. 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje původní projektovou 
dokumentaci pro provedení stavby a pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky 
závazné. 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 
posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Promítnutí a zapracování provedeného doplnění 
či úpravy do nabídky je schopen dodavatel bez výraznější komplikace zrealizovat do konce 
lhůty pro podání nabídek uvedený v bodě 12 Zadávacích podmínek, a proto ponechává 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 31. 8. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
V Jihlavě dne 30. 7. 2020 
 
 
 
 
.................................. 
JUDr. Jana Mrázková 
vedoucí oddělení majetkoprávního 
odboru majetkového 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 


		2020-07-30T12:02:22+0000
	Not specified




